
公財盛文都公号外  

令和 3年 11月 5日 

 

報 道 機 関  各  位 

 

公益財団法人盛岡市文化振興事業団  

盛岡市都南公民館 館長 伊藤 伸二 

 

令和 3年度主催事業に係る周知方について(依頼) 

 日ごろ、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では別添のとおり主催事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様に当該事業をお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知方、

よろしくお願い申し上げます。 

ご多用のところ恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

≪実施事業≫ 

 キャラホール子育て応援講座“クリスマスリースをつくろう” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人盛岡市文化振興事業団 

盛岡市都南公民館 吉田岐 

Tel 019-637-6611／Fax 019-637-8700 



 季節のイベントを赤ちゃんと楽しもう！12月はクリスマスリースづくりに挑戦し
ませんか？今回は木の実がたくさん。オリジナルのリースを飾っておうち時間をも
りあげよう！ 

10:00〜12:00 

申込み：11/17（水）10時から電話または来館にて先着順 

12 / 1 水 

盛岡市都南公民館・キャラホール 

住所／〒020-0834 盛岡市永井24-10-1 

お申込・お問合せ TEL 019-637-6611 

令和3年度 盛岡市都南公民館事業 

託児 
（生後6か月～3歳） 

先着6名 

託児について（無料） 
託児ボランティアクローバーさんが会場隣の和室でお預かりします。 
受付は講座開始の15分前です。 
○持ち物：替えのおむつ、汗をかいたときの着替え、ミルク他必要な物。 
 
※ 発熱や咳等の症状がみられる場合、託児をご利用いただけません。 
 託児当日も、ご利用前に検温及び体調等の確認をさせていただきます。 

※講座中に撮影した写真は、報告書や広報等に使用することがありますのでご了承ください。 

感染拡大防止のため状況によって開催中止となる可能性があります。 

（月曜休館 祝日を除く） 

対 象：6か月～就学前の子を持つ親  10名 
    ※安全面から講座会場にお子さんを同伴することはできません。 

 
会 場：都南公民館 3F第1研修室 
 
費 用：材料費 1,000円~ 
                 小(14㎝）1000円  ／中(20㎝）2000円／大(25㎝）3000円 

 

講    師：工房 寿限無 田中 潔 さん   

主催：都南公民館（所管:盛岡市教育委員会）・公益財団法人盛岡市文化振興事業団 

キャラホール子育て応援講座 
「いっしょにあ・そ・ぼ！」～季節のハンドメイド編～




	チラシ添書
	R3クリスマスリース　チラシ
	チラシ裏

